[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 7 февраля 2022 года
	№ 69
	г. Билибино

	О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Билибинскому муниципальному району на 2022 год в целях формирования специализированного жилищного фонда для специалистов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Билибинского муниципального района

С целью реализации Порядка предоставления из окружного бюджета субсидии бюджетам муниципальных образований на формирование жилищного фонда для специалистов Чукотского автономного округа, в рамках выполнения мероприятия «Содействие в приобретении жилья специалистам» Подпрограммы «Развитие кадрового потенциала» Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192. В соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 22 октября 2009 года № 126-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа государственными полномочиями Чукотского автономного округа по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2022 год норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район для расчёта размера субсидии, предоставляемой Билибинском муниципальному району для формирования специализированного жилищного фонда для специалистов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в размере:

в городском поселении Билибино:
- панельные дома и бетонно-блочные дома – 36 023  (тридцать шесть тысяч двадцать три) рубля  00 копеек;

в сельском населенном пункте Кепервеем – 27 270 (двадцать семь тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек;

в сельском поселении Анюйск – 27 270 (двадцать семь тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек;

в сельском поселении Островное – 27 270 (двадцать семь тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек;

в сельском поселении Илирней –  27 270 (двадцать семь тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек;

в сельском поселении Омолон –  27 270  (двадцать семь тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на исполняющего обязанности начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район Попову А.Г.
Глава Администрации

               Е.З. Сафонов